
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 21 november 2023   
inzake Beschikbaar stellen van Extra middelen voor RTV Dordrecht   ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Vanwege de tijdsdruk op dit dossier vindt oordeelsvorming direct plaats in de gemeenteraad van 
19 december (spreektijd: 5 minuten). De politieke vraag: Wat vindt de raad van het voorstel om 
een extra jaarlijks budget van E150.000 in 2024 en 2025 beschikbaar te stellen voor RTV 
Dordrecht? En welke voorwaarde(n) stellen we aan deze eventuele extra bijdrage, bijvoorbeeld 
inzet op regionale samenwerking? 
De commissie merkt op dat het gewenste tempo niet goed in procedure is gebracht en 
gecommuniceerd richting de raad. 

Tijdens de hoorzitting zijn dhr. van Valburg (onderzoeker), mevr. Van Walderveen 
(verantwoordelijk ambtenaar), pf. Kolff (verantwoordelijk portefeuillehouder), dhr. van 
Wijngaarden en mevr. de Smoker (resp. directie en raad van toezicht RTV Dordrecht) gehoord. Aan 
bod kwam de kwaliteit van RTV in relatie tot subsidies, reclameinkomsten en de inzet richting de 
vorming van een streekomroep de afgelopen jaren. Er is achter- en vooruitgeblikt. Ook werd de 
portefeuillehouder bevraagd op het raadsvoorstel, het gevraagd raadsbesluit en de voorwaarden.
Er komen mogelijk moties of amendementen van VVD en SP. VVD gaf aan zekerheid te willen 
krijgen over de extra subsidie voor 2025: zou RTV Dordrecht de stimuleringsfondsaanvraag 
krijgen, dan is het gevraagd besluit tot extra budget voor 2025 in hun ogen mogelijk dubbelop.  
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 12 december 2023.

Besluitnummer 2023-0164198


